266. Euang. in Circumcisione Domini  
Euangelio aduentus 1. 2. q. 102. c. 5. &  
q. 103. a. 1. & 3. ad 4.

**Quaestio 5<sup>a</sup>** si ita est, quomodo factus est,  
ut ipse idem Paulus Timotheum circumcidere: nonne  
doctrinae suae fidem facto gravi abrogauit: Et quod  
non, quia Galatas iam satis docuerat locum amplius esse  
non debere Circumcisioni; uelut a Judaeis, qui erant in  
Pisidia, & Lystra, quibus ualde fuerant scandalizati si  
Timotheo ministro usus fuisset, quos sciebant uel uicari  
Patris Gentili, necdum Circumcisi; ad quod offensionem  
tollendam circumcidit. ut satis ito aliquid fieri fieri, si  
satis bene, uia hinc tempus, medicos multa agris permitte  
re, quo neq. confirmatis uiribus subtrahant; Nec legis,  
latas statim abusus tollere, sed dare prius opera, ut  
illegitimus populus rari ore gregios, id est, eliminandos.  
Quam seuerè mandatum erat circumcidi paruulos, ut  
uo die in deserto fuisset, ut paulo ante diebus a factum  
uollet, loco et tempore obstantibus.

**Quaestio 6<sup>a</sup>** An Christianis licet cooptari  
in Circumcisione Judaeorum? Et licet directè u. g.  
eis fabricare, uel dare, aut dare instrumenta, quae  
ad diuinitatem actu sunt nec manum, et quae synago  
ga, et edificent, diuinitate scripturae Galatians in illis,  
satis psal 124 adducit dicitur cum uisitantibus qui quitas,  
tam et si quis fuerit mortuus in fide qui facit ea, sed et  
qui gentiane facientibus Rom 1. Et ne communica ueris  
ad alienis. sicut neq. licet uti in medicis extra gra  
uissima necessitate in iusta bulla una sexti v. Nec  
illis seruire ut horis suis famuli genererent, per Caput.  
ad hoc de Judaeis. nec cum illis ab eis fumere. Et Clerici  
aut Canon sine laici Judaeorum gratia uident nec eos ad  
conuicia, qui quod recipiat, quia cum apud Christianos

Quaestio  
Ab eo i. Christianis fa  
quibus illi  
minime uolunt  
eand. ut non, ut u  
Temp. restor. dicit  
aliquis m. u. u.  
Gentis, et ad arch.  
et m. u. dicitur  
fuerit m. u. dicitur  
fuerit m. u. dicitur  
fuerit m. u. dicitur  
fuerit m. u. dicitur  
fuerit m. u. dicitur

Quaestio  
pat. si ne u. g.  
tat. f. u. d. Gal  
mentis. dicitur  
fuerit. quo arch. u.  
Quaestio dicitur  
hac q. dicitur  
si dicitur dicitur  
fuerit. ut dicitur  
hac ut hoc dicitur  
de fide dicitur  
si dicitur dicitur  
dicitur dicitur  
dicitur dicitur  
dicitur dicitur  
dicitur dicitur

Quasita Circa Textum

Abor s Christiani fieri, in ea q apls permittente nos  
punitur ab illis iudicij immunda, ac sic inferiori spe  
miserant Christiana qua Judai si nos q ab illi oppo  
nent utamur, illi u. a nobis oblata gemnant. Hoc  
dicitur uestro Judaismi proprias (nisi obiter in cana  
aliqua induera. In quibusda' provincijs uerba sine  
fimo 3 ad arch. Seno ueneri' qd' moleuit Confusio  
ut nulla. Diffia Judai a Christiana discernantur. Vnde  
stingit in hodi' quod Christiani Judaeoru' et Judai Chri  
stianoru' mulieribus miscant. et omnia statuimus ut  
tate, utiq, seu in Christianoru' provincijs et in  
tempore quilibet habitus publicus ab alijs populis  
distinguantur.

Quasita 7 a Circumcisionis effectus qui  
erat? Nec ut sua remittat pta, nec gram igros  
bat, (sicut Gal 4 uocatur Infirmitas et genera gra  
mentu') alijs fuit ad ea gferenda fuisse Chrius mor  
tus. Quo argit utri' aplis dicit Gal 2. si ex lege est  
Justitia Chrius grati motuere, sed in ea fuit  
hac potius remissio, in fide eius, qui circumcidatur,  
si adultus erat, uel Parentis, fides in qua in Chrius uen  
turus, ut dicit 1 Th. 3. p. 9. 62. a. 6. Sei  
dicit uti hac doctrina multu' fauere horrida haup.  
de fide Parentu' iustificante paruulos, et detricorem  
no' gferenti' legi gra' qua' legi dicitur, cui' ni illa  
ad iustificandos paruulos fides n' sufficiat, ni hac a. fusi  
erit. Et d' n' leg: nam ha' res illa, nihil p'fer Paren  
tu' fidem requit ad filioru' Justificationem, ne bapty  
smu' quidem: in lege a. uideri audeo. nro fidei hui  
de habet actu alij Circumcisio p'ne intolerabili ut supra

lone Domini  
q. 102. e. 9. 1.  
quomodo fuit  
circumcisio  
abrogauit  
rat local  
Judaeos, qui  
sunt fidei  
ad qua' affe  
aliquid fuit  
multa agris  
substantia  
dare p'ne  
dicitur ali  
circumcisio  
ante dicitur ad fidei  
Christianis licet  
sunt licet dicitur  
re: nro  
nam, ex qua  
a. fidei  
ad p'ne  
fidei qui fauere  
de no' circumcisio  
in medio  
illa uas fuit  
li p'ne  
ad fidei  
in a. uideri  
a. ad p'ne

Evang. in festo Circumc. Domini  
videmus, & longe Diversa à sua modo, quo in lege  
via iustificantur in baptismo parvuli oblati à Paren-  
tibus, vel alijs fidelibus, deinde lites adulti circumcisi  
à culpâ liberarentur, si tunc ab eis peccata, baptizati a liti-  
rantur ob gratiam baptismi longe ampliora.

**QUESTIO 8<sup>a</sup>** Circumcisio spiritualis in quo  
posita? Aliqua spiritualis à Deo exigi verba illa  
declinant Rom 2 Circumcisio Cordis in spū, nō libera.  
Et Col 3 Supplicandi vos vestrem hoīem car. artibus suis.  
Et Jerem 9 Et dicitur Israel iudicium suū cordis. Po-  
sita a. p. est in expōsitiōe pōtē pōtē vera paniam aut 3  
paucissimi egi & querimini ut dicitur pōtē V. d.  
Nihil n. superfluum magis, quod pōtē. Nihil tam  
super Jerem. 2. Quam viliū facta & ite ans vici  
tuar. Nihil aq. turbidum Rom 6 Quam fructus ha-  
bitus in illis in quibus nunc subsistit. Nihil tā  
perniciōsuū, cui pōtē illud hō a grā pōtē quidat, & ange-  
lorū, & meritorū oīū q. dicitur iactura faciat, ut  
de eo recte dicit popuū illud Claudianū

Hec hōi quam viliū percunt ingentia caufi  
Impōtē tanto spū sanguine, tanto  
servatiū, quod mille dācū pōtē labori,  
Quod tantis Romana manus gēpōtē armis  
Proditor huius inq. angusto tempore verit.  
Non circumcidenda: & amputanda pōtē rati-  
o, n. quidē n. dicit videlicet concupiscentia, sicut  
appetitū sensitivū, sicut n. vici hō, sed arguta  
habitu vici ad siles actus semper in hōi antea.  
Circumcidetur a. gēpōtē artibus superbiōis d. f. pōtē  
humidū, factus & superbus humilitate & dōfina superbus  
fanz, humilis.  
Item tot cogitaciōes f. pōtē  
gnance, vana, hypothetica (u. g. p. rep. pōtē hōi f. pōtē)